
 
 

UCHWAŁA NR IX/77/2025 
RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

Rada Gminy Zebrzydowice 
uchwala: 

§ 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 160.104,00 zł. Zmian dokonać zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększyć wydatki budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 868.292,01 zł. Zmian dokonać zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Zwiększyć przychody budżetu gminy na 2025 rok o kwotę 708.188,01 zł 

a) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków o kwotę 683.505,00 zł, 

b) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach o kwotę 24.683,01 zł. 

1. Dochody po zmianie wynoszą 85.439.673,54 zł w tym: 

1) dochody bieżące 76.582.234,00 zł, 

2) dochody majątkowe 8.857.439,54 zł. 

2. Wydatki po zmianie wynoszą 95.396.884,66 zł w tym:  

1) wydatki bieżące 70.946.520,09 zł, 

2) wydatki majątkowe 24.450.364,57 zł. 

3. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 9.957.211,12 zł i zostanie pokryty: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1605



a) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 8.703.448,61 zł, 

b) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 24.683,01 zł, 

c) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu inne niż określone 
w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych o kwotę 1.229.079,50 zł. 

4. Przychody po zmianie wynoszą: 10.381.346,62 zł 

a) z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 8.703.448,61 zł, 

b) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 24.683,01 zł, 

c) z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu inne niż określone 
w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych o kwotę 1.653.215,00 zł. 

5. Rozchody wynoszą: 424.135,50 zł 

a) spłata pożyczek zaciągniętych w WFOŚiGW 424.135,50 zł. 

§ 4. Zmienić następujące załączniki do Uchwały Nr VII/56/2024 Rady Gminy Zebrzydowice z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Gminy Zebrzydowice na 2025 rok: 

1. Załącznik nr 3 – Przychody i dochody oraz rozchody i wydatki budżetu gminy na 2025 r., który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, 

2. Załącznik nr 4 – Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
sfinansowane z tych dochodów, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały, 

3. Załącznik nr 7 – Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na ochronę środowiska 
i gospodarkę wodną na 2025 r., który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały, 

4. Załącznik nr 11 – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu, który otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały, 

5. Załącznik nr 12 – Wydatki majątkowe, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 7 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Dodaje się nowy załącznik nr 15 – Dochody oraz wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocy 
w 2025 r., który otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1605



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 
 
 

Artur Kukla 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1605



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/77/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Zmiany w dochodach:  

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6 7 
bieżące 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 000,00 0,00 79 000,00 101 000,00 

 2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 79 000,00 79 000,00 

801 Oświata i wychowanie 1 816 885,00 0,00 7 900,00 1 824 785,00 
 0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 

postaci pieniężnej 0,00 0,00 7 900,00 7 900,00 
852 Pomoc społeczna 889 869,00 0,00 152 080,00 1 041 949,00 

 2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

739 582,00 0,00 150 663,00 890 245,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

1 302,00 0,00 1 417,00 2 719,00 

855 Rodzina 3 637 492,00 0,00 124,00 3 637 616,00 

 2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

124,00 0,00 124,00 248,00 

bieżące razem: 76 343 130,00 0,00 239 104,00 76 582 234,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 961 307,00 0,00 79 000,00 1 040 307,00 
majątkowe 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 160 000,00 -79 000,00 0,00 1 081 000,00 
 6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 1 160 000,00 -79 000,00 0,00 1 081 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1605



mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 320 700,00 -200 000,00 0,00 120 700,00 

 6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 

majątkowe razem: 8 936 439,54 -279 000,00 200 000,00 8 857 439,54 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 768 280,61 -279 000,00 200 000,00 5 689 280,61 
Ogółem: 85 279 569,54 -279 000,00 439 104,00 85 439 673,54 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 6 729 587,61 -279 000,00 279 000,00 6 729 587,61 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1605



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/77/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Zmiany w wydatkach:  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 
zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz osób 

fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu  Wydatki majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy finansowane 

z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 
zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 454 100,00 454 100,00 454 100,00 55 000,00 399 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 205,00 41 205,00 41 205,00 0,00 41 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność 

usługowa 
po zmianach 495 305,00 495 305,00 495 305,00 55 000,00 440 305,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 368 000,00 368 000,00 368 000,00 55 000,00 313 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 205,00 41 205,00 41 205,00 0,00 41 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 

Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego po zmianach 409 205,00 409 205,00 409 205,00 55 000,00 354 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 474 796,93 455 273,10 375 273,10 24 300,00 350 973,10 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 1 019 523,83 1 019 523,83 563 754,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -92 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -92 740,00 -92 740,00 -92 740,00 0,00 0,00 
zwiększenie 92 740,00 92 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa po zmianach 1 474 796,93 548 013,10 375 273,10 24 300,00 350 973,10 40 000,00 40 000,00 92 740,00 0,00 0,00 926 783,83 926 783,83 471 014,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 214 296,93 439 773,10 359 773,10 24 300,00 335 473,10 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 774 523,83 774 523,83 563 754,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -92 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -92 740,00 -92 740,00 -92 740,00 0,00 0,00 
zwiększenie 92 740,00 92 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 1 214 296,93 532 513,10 359 773,10 24 300,00 335 473,10 40 000,00 40 000,00 92 740,00 0,00 0,00 681 783,83 681 783,83 471 014,00 0,00 0,00 
przed zmianą 39 454 156,00 37 229 656,00 34 959 855,00 28 441 624,00 6 518 231,00 1 203 000,00 1 066 801,00 0,00 0,00 0,00 2 224 500,00 2 224 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 440 200,00 440 200,00 440 200,00 0,00 440 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 39 894 356,00 37 669 856,00 35 400 055,00 28 441 624,00 6 958 431,00 1 203 000,00 1 066 801,00 0,00 0,00 0,00 2 224 500,00 2 224 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 943 897,00 21 799 397,00 21 124 463,00 17 600 718,00 3 523 745,00 2 000,00 672 934,00 0,00 0,00 0,00 2 144 500,00 2 144 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 23 956 197,00 21 811 697,00 21 136 763,00 17 600 718,00 3 536 045,00 2 000,00 672 934,00 0,00 0,00 0,00 2 144 500,00 2 144 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 253 103,00 7 173 103,00 6 454 736,00 5 755 000,00 699 736,00 463 000,00 255 367,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 427 900,00 427 900,00 427 900,00 0,00 427 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola  
po zmianach 7 681 003,00 7 601 003,00 6 882 636,00 5 755 000,00 1 127 636,00 463 000,00 255 367,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 395 800,00 395 800,00 289 238,00 188 433,00 100 805,00 106 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 683,01 24 683,01 24 683,01 20 000,00 4 683,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 420 483,01 420 483,01 313 921,01 208 433,00 105 488,01 106 562,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 334 238,00 334 238,00 249 238,00 169 705,00 79 533,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24 683,01 24 683,01 24 683,01 20 000,00 4 683,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 358 921,01 358 921,01 273 921,01 189 705,00 84 216,01 85 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 266 389,00 4 266 389,00 3 292 374,00 1 445 557,00 1 846 817,00 0,00 974 015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 152 080,00 152 080,00 150 663,00 150 663,00 0,00 0,00 1 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 4 418 469,00 4 418 469,00 3 443 037,00 1 596 220,00 1 846 817,00 0,00 975 432,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 474 071,00 1 474 071,00 1 470 871,00 1 300 094,00 170 777,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 150 663,00 150 663,00 150 663,00 150 663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
po zmianach 1 624 734,00 1 624 734,00 1 621 534,00 1 450 757,00 170 777,00 0,00 3 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 70 194,00 70 194,00 67 292,00 0,00 67 292,00 0,00 2 902,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 417,00 1 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała 

działalność 
po zmianach 71 611,00 71 611,00 67 292,00 0,00 67 292,00 0,00 4 319,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 556 231,81 3 957 693,00 893 913,00 550 408,00 343 505,00 0,00 3 063 780,00 0,00 0,00 0,00 1 598 538,81 1 598 538,81 1 598 538,81 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 124,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 5 556 355,81 3 957 817,00 893 913,00 550 408,00 343 505,00 0,00 3 063 904,00 0,00 0,00 0,00 1 598 538,81 1 598 538,81 1 598 538,81 0,00 0,00 
przed zmianą 124,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 124,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85595 Pozostała 

działalność 
po zmianach 248,00 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 9 211 886,00 6 494 886,00 6 424 886,00 270 000,00 6 154 886,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 717 000,00 2 717 000,00 2 057 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 900  

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska po zmianach 9 221 886,00 6 494 886,00 6 424 886,00 270 000,00 6 154 886,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 727 000,00 2 727 000,00 2 057 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  90026 

Pozostałe działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami po zmianach 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 3 157 288,00 2 663 588,00 31 702,00 0,00 31 702,00 2 631 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 493 700,00 493 700,00 200 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 921  

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego po zmianach 3 357 288,00 2 663 588,00 31 702,00 0,00 31 702,00 2 631 886,00 0,00 0,00 0,00 0,00 693 700,00 693 700,00 200 000,00 0,00 0,00 

przed zmianą 2 244 806,00 2 101 806,00 31 702,00 0,00 31 702,00 2 070 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 143 000,00 143 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00  92109 

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby po zmianach 2 444 806,00 2 101 806,00 31 702,00 0,00 31 702,00 2 070 104,00 0,00 0,00 0,00 0,00 343 000,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1605



 
przed zmianą 94 528 592,65 70 195 488,08 56 968 438,57 37 246 810,00 19 721 628,57 5 971 448,00 5 469 296,00 1 735 305,51 0,00 51 000,00 24 333 104,57 24 333 104,57 9 387 155,81 0,00 0,00 
zmniejszenie -92 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -92 740,00 -92 740,00 -92 740,00 0,00 0,00 
zwiększenie 961 032,01 751 032,01 656 751,01 170 663,00 486 088,01 0,00 1 541,00 92 740,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 95 396 884,66 70 946 520,09 57 625 189,58 37 417 473,00 20 207 716,58 5 971 448,00 5 470 837,00 1 828 045,51 0,00 51 000,00 24 450 364,57 24 450 364,57 9 294 415,81 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1605



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/77/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Przychody i dochody oraz rozchody i wydatki budżetu gminy na 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota w zł 
A Przychody i dochody budżetu   
I. Razem przychody   10 381 346,62 

1. 
Przychody z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu inne niż określone w art. 217 ust. 2 
pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych wynikającej z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

950 1 653 215,00 

2. 

Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane 
środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

957 8 703 448,61 

3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 24 683,01 

II. Dochody budżetu  85 439 673,54 
III. Razem przychody i dochody budżetu  95 821 020,16 
B Rozchody i wydatki budżetu   
I. Razem rozchody   424 135,50 
1. Spłaty zaciągniętych pożyczek krajowych, w tym: 992 424 135,50 
 - z WFOŚiGW  424 135,50 
II. Wydatki budżetu  95 396 884,66 
III. Razem rozchody i wydatki   95 821 020,16 
C Nadwyżka/deficyt  -9 957 211,12 
1. Nadwyżka (+)   
2. Deficyt (-)  -9 957 211,12 
D Źródła pokrycia deficytu  9 957 211,12 
1. Zaciągnięta pożyczka 952 0,00 
2. zaciągnięty kredyt 952 0,00 

3. 
Przychody z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu inne niż określone w art. 217 ust. 2 
pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych wynikającej z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

950 1 229 079,50 

4. 

Nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane 
środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

957 8 703 448,61 

5. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 24 683,01 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1605



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/77/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki 
sfinansowane z tych dochodów w 2025 r. 

DOCHODY  
Klasyfikacja  Rodzaj dochodu Dział Rozdz. § Kwota 

1 2 3 4 5 
Wpływy z opłat za wydawanie 
zezwoleń na sprzedaż alkoholu 756 75618 0480 300 000,00 
Wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

756 75618 0270 80 800,00 

Razem: 380 800,00 
     
WYDATKI  

Klasyfikacja  Rodzaj wydatku Dział Rozdz. Wydatki Kwota 
1 2 3 4 5 

Ogółem 851 85153 wydatki bieżące w tym: 25 000,00 
Wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych 11 252,00 Działalność profilaktyczna, 

informacyjna, edukacyjna oraz 
szkoleniowa w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii 

  wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 0,00 
Wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych 20,00 Udzielanie pomocy psychospołecznej i 

prawnej rodzinom, w których 
występują problemy narkomanii 

  wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 13 728,00 

Ogółem 851 85154 wydatki bieżące w tym  358 921,01 
Wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych 22 148,00 Działalność profilaktyczna, 

informacyjna, edukacyjna dla dzieci i 
młodzieży w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych 

  
dotacje na zadania bieżące 85 000,00 
Wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych 7 138,00 Pomoc psychologiczna, prawna i 

terapeutyczna dla osób uzależnionych i 
ich rodzin 

  wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 9 504,00 
Wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych 3 000,00 

Koszty działalności pracy Komisji   wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 47 020,00 
Wydatki związane z realizacją 
zadań statutowych 51 930,01 Udzielanie pomocy rodzinom, w 

których występują problemy 
alkoholowe 

  wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane 133 181,00 

Ogółem 851 85158 wydatki bieżące w tym: 21 562,00 
Dotacja dla gminy Bielsko-Biała - 
porozumienie w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi w 
odniesieniu do osób z terenu gminy 
Zebrzydowice (izba wytrzeźwień) 

  dotacje na zadania bieżące 21 562,00 

Razem: 405 483,01 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1605



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/77/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Dochody z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na ochronę środowiska 
i gospodarkę wodną na 2025 r. 

Dział Rozdz. Nazwa kwota 
1 2 3 4 

DOCHODY 
900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 5 000,00 

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 5 000,00  

 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 
WYDATKI 
010 Rolnictwo i Łowiectwo 20 000,00 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 20 000,00 

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) Inne wydatki związane z gospodarką kanalizacyjną 

20 000,00 

900 Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska 303 230,00 
90003 Oczyszczanie miast i wsi 150 000,00 

 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska - dotacje na 
zadania inwestycyjne dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na 
dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków – 
biologicznych, przydomowych przepompowni ścieków, szczelnych 
zbiorników bezodpływowych oraz indywidualnych przyłączy wodociągowych 
i przyłączy sieci kanalizacji sanitarnej 

150 000,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 124 730,00 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań. Utrzymanie czujników powietrza 4 730,00 

 

2. Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska -dotacje na 
zadania inwestycyjne dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na 
dofinansowanie kosztów wymiany istniejących źródeł ciepła na nowe 
wysokosprawne jednostki w ramach Programu ograniczenia Niskiej Emisji na 
terenie Gminy Zebrzydowice 

120 000,00 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00 

 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych) Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska - dotacje dla 
mieszkańców Gminy Zebrzydowice na usuwanie i utylizację azbestu w 
oparciu o Uchwałę RG Zebrzydowice 

20 000,00 

90095 Pozostała działalność 8 500,00 

 

 
1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań. Działania z zakresu rolnictwa ekologicznego, w tym 
zwalczanie chorób pszczół oraz zakup matek pszczelich, promocja 
pszczelarstwa 

8 500,00 

Razem: 323 230,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1605



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/77/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2025 r. 

Kwota dotacji Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania podmiot. przedmiot. celowa 
I. Jednostki sektora finansów publicznych 2 631 886,00 155 000,00 2 898 562,00 
1. 921 92109 2480 Samorządowa instytucja kultury - GOK 2 070 104,00   
2. 921 92116 2480 Samorządowa instytucja kultury - Biblioteka (GBP) 561 782,00   
3. 010 01044 6217, 

6219 
Dotacja dla samorządowego zakładu budżetowego GZWIK na 
finansowanie zadania pn."Border usługi II"   200 000,00 

4. 010 01095 2650 Dotacja przedmiotowa dla Samorządowego Zakładu Budżetowego 
GZWIK (kanalizacja deszczowa)  80 000,00  

5. 010 01095 2650 
Dotacja przedmiotowa dla Samorządowego Zakładu Budżetowego 
GZWIK (utrzymanie systemów wodno-kanalizacyjnych - urządzenia 
związane z rekreacją) 

 20 000,00  

6. 600 60004 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Woj. Śl - Organizacja oraz 
zarządzanie publicznym transportem zbiorowym dla relacji Jastrzębie Z-
Zebrzydowice realizowanej przez MZK Jastrzębie Z. 

  650 000,00 

7. 600 60004 2710 Dotacja celowa dla Miasta Cieszyn -Dopłata do komunikacji publicznej 
(ZGK Cieszyn)   395 000,00 

8. 600 60004 2710 Dotacja celowa na pomoc finansową Powiatowi Cieszyńskiemu na 
realizację komunikacji publicznej powiatowej   110 000,00 

9. 600 60013 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa śląskiego na 
wykonanie zad. inwestycyjnego pn. "Budowa chodnika wzdłuż 937 ul. 
Jagiellońska" 

  500 000,00 

10. 600 60014 2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Cieszyńskiego na 
wykonanie zad. inwestycyjnego pn. "Remont drogi powiatowej ul. 
Zagrodowej w Kończycach Małych" 

  500 000,00 

11. 600 60014 6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Cieszyńskiego na 
wykonanie zad. inwestycyjnego pn. "Projekt budowy chodnika wzdłuż ul. 
Ks. Janusza (ul. Stawowa - Jesionowa)" 

  100 000,00 

12. 801 80101 2310 Dotacja dla Jastrzębia Zdrój - nauka religii ewang   2 000,00 
13. 801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Strumień - dowóz uczniów niepełnosprawnych   63 000,00 
14. 851 85158 2310 Dotacja dla gminy Bielsko-Biała - porozumienie w zakresie   21 562,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1605



przeciwdziałania alkoholizmowi w odniesieniu do osób z terenu gminy 
Zebrzydowice 

15. 900 90095 6217, 
6219 Projekt "Zielona Ścieżka wzdłuż Piotrówki" - dotacja celowa dla GZWIK   357 000,00 

16. 900 90095 2650 Dotacja przedmiotowa dla Samorządowego Zakładu Budżetowego 
GZWIK (kontrola szamb)  55 000,00  

        
II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych 1 063 000,00  1 618 730,00 

1. 010 01044 6239 
Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie miejscowości Kończyce 
Małe, Gmina Zebrzydowice realizacja zadania w zakresie ochrony 
środowiska -dotacje dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na 
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych 

  813 030,00 

2. 754 75412 6230 Dotacja dla OSP Marklowice Górne na zakup zestawu urządzeń 
hydraulicznych LUKAS   15 000,00 

3. 754 75412 2820 Dotacja dla OSP Marklowice Górne na zapewnienie gotowości bojowej   10 000,00 
4. 754 75412 2820 Dotacja dla OSP Zebrzydowice na zapewnienie gotowości bojowej   10 000,00 
5. 754 75412 2820 Dotacja dla OSP Kończyce Małe na zapewnienie gotowości bojowej   10 000,00 
6. 754 75412 2820 Dotacja dla OSP Kaczyce na zapewnienie gotowości bojowej   10 000,00 
7. 801 80104 2540 Realizacja zadań z oświaty - dotacja do niepublicznego przedszkola 463 000,00   

8. 801 80149 2540 
Realizacja zadań z oświaty - dotacja do niepublicznego przedszkola na 
realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy w przedszkolach 

600 000,00   

9. 801 80113 2360 Dowóz dzieci niepełnosprawnych do Ośrodka Rehabilitacyjno - 
Edukacyjno - Wychowawczego   75 000,00 

10. 851 85154 2360 
Realizacja zadań własnych gminy zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
w zakresie lokalnych imprez sportowych i rozrywkowych dla dzieci i 
młodzieży 

  85 000,00 

11. 900 90003 6230 
Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska -dotacje na zadania 
inwestycyjne dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na dofinansowanie 
kosztów budowy oczyszczalni przydomowych 

  150 000,00 

12. 900 90005 6230 

Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska -dotacje na zadania 
inwestycyjne dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na dofinansowanie 
kosztów wymiany istniejących źródeł ciepła na nowe wysokosprawne 
jednostki w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie 
Gminy Zebrzydowice 

  120 000,00 

13. 900 90026 6230 
Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska - dotacje dla 
mieszkańców Gminy Zebrzydowice na usuwanie i utylizację azbestu w 
oparciu o Uchwałę RG Zebrzydowice 

  20 000,00 

14. 900 90095 2830 Realizacja zadań w zakresie ochrony środowiska - dotacja na pomoc   15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1605



finansową dla Gminnej Spółki Wodnej Zebrzydowice 

15. 921 92120 6740 
Dotacja dla Parafii NMP w Zebrzydowicach - Renowacja zabytkowych 
organów kościelnych w Kościele p. w. NMP w Zebrzydowicach (Polski 
Ład) 

  120 700,00 

16. 926 92695 2820 Realizacja zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i 
młodzieży - sport kwalifikowany   165 000,00 

    Razem: 3 694 886,00 155 000,00 4 517 292,00 
    w tym:    
    zadania bieżące 3 694 886,00 155 000,00 2 121 562,00 
    zadania majątkowe 0,00 0,00 2 395 730,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 1605



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IX/77/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Wydatki majątkowe budżetu Gminy na 2025 r. 

 Nazwa zadania  
Dział Rozdział Wydatki na finansowanie inwestycji Kwota zł 

010 ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 3 595 433,00 
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 595 433,00 

Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie miejscowości 
Kończyce Małe, Gmina Zebrzydowice 2 337 403,00 
Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie miejscowości 
Kończyce Małe, Gmina Zebrzydowice realizacja zadania w zakresie 
ochrony środowiska -dotacje dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice 
na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych 

813 030,00 

Rozbudowa wraz z modernizacją oczyszczalni ścieków w 
Zebrzydowicach 10 000,00 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do budynku 
przy ul. Ogrodniczej, Stalmacha, Słonecznej i Kolonii w Kaczycach 
oraz aglomeracja Kończyce Małe 

15 000,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Zebrzydowicach przy ul. 
Skotnickiej - projekt 200 000,00 
Dotacja dla samorządowego zakładu budżetowego GZWIK na 
finansowanie zadania pn."Border usługi II" 200 000,00 

  

Zadania w zakresie gospodarki ściekowej – zad.pn."Inne wydatki 
związane z gospodarka kanalizacyjną" 20 000,00 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 8 846 458,93 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 500 000,00 

 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa śląskiego na 
wykonanie zad. inwestycyjnego pn. "Budowa chodnika wzdłuż 937 
ul. Jagiellońska" 

500 000,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 

 
Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Cieszyńskiego na 
wykonanie zad. inwestycyjnego pn. "Projekt budowy chodnika 
wzdłuż ul. Ks. Janusza (ul. Stawowa - Jesionowa)" 

100 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 8 246 458,93 
Zakup wiaty przystankowej na ul. Chabrową 21 000,00 
Projekt przebudowy ul. Jesionowej 50 000,00 
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 500 000,00 
Przebudowa drogi bocznej od ul. Sobieskiego 300 000,00 
Projekt przebudowy ul. Spokojnej 80 000,00 
Przebudowa ul. Brzoskwiniowej 820 000,00 
Przebudowa ul. Jesionowej 2 000 000,00 
Przebudowa ul. Jutrzenki 1 125 458,93 
Wykonanie drogi gminnej ul. Spacerowej w Kończycach Małych II 
etap 550 000,00 
Przebudowa ul. Ks. Świeżego 100 000,00 
Projekt przebudowy ul. Pierwiosnków 50 000,00 
Przebudowa ul. PCK (dofinansowanie RFRD 60%) 1 250 000,00 
Przebudowa drogi bocznej od ul. Dworcowej 300 000,00 
Przebudowa ul. Lipowej - V etap 400 000,00 
Przebudowa ul. Słowiczej - III etap 350 000,00 
Przebudowa ul. Krzywej 300 000,00 

 

 

Projekt przebudowy drogi bocznej od ul. Mickiewicza 50 000,00 
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 168 850,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00   Przejmowanie gruntów do mienia komunalnego 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 1605



70095 Pozostała działalność 1 068 850,00 
Termo-energomodernizacja gminnych budynków użyteczności 
publicznej 660 000,00  
Budowa odnawialnych źródeł energii w Gminie Zebrzydowice 408 850,00 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 206 100,00 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 657 520,00 

Projekt wraz z realizacją aranżacji wnętrz dla sali sesyjnej oraz sali 
ślubów 30 000,00 
Modernizacja Urzędu Gminy 644 520,00 
Modernizacja sieci informatycznej 125 000,00 
Klimatyzacja pomieszczenia serwerowni 16 000,00 

 

Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do wymogów p.poż. 842 000,00 
75095 Pozostała działalność 548 580,00 

 

 Cyberbezpieczny samorząd 548 580,00 
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 926 783,83 

75404 Komendy Wojewódzkiej Policji 45 000,00 
 Dotacja dla Policji na zakup samochodu 45 000,00 
75412 Ochotnicze straże pożarne 681 783,83 

Razem przeciw żywiołom 471 014,00 
Wentylacja mechaniczna w garażu OSP Marklowice Górne projekt/ 
wykonanie wraz z odnowieniem elewacji 80 000,00 
Projekt modernizacji sali w OSP Zebrzydowice wraz z 
dostosowaniem klatki schodowej i ubikacji do obowiązujących 
wymogów 

100 000,00 

Dotacja dla OSP Marklowice Górne na zakup zestawu urządzeń 
hydraulicznych LUKAS 15 000,00 

 

Zakup sprężarki powietrznej przenośnej (zestaw) dla OSP 
Zebrzydowice 15 769,83 

75495 Pozostała działalność 200 000,00 

 

 Projekt, budowa i modernizacja monitoringu gminnego 200 000,00 
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 250 000,00 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 250 000,00   Rezerwa celowa na wydatki majątkowe 250 000,00 
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 224 500,00 

80101 Szkoły Podstawowe 2 144 500,00 
Modernizacja placu zabaw w Szkole Podstawowej w Marklowicach 
Górnych 24 000,00 
Modernizacja wejścia głównego do budynku Szkoły Podstawowej w 
Kaczycach 100 000,00 
Klimatyzacja na II piętrze Szkoły Podstawowej w Kończycach 
Małych 20 000,00 
Zabudowa kompensatorów energii biernej w Szkole Podstawowej w 
Kaczycach 43 500,00 
Zabudowa kompensatorów energii biernej w Szkole Podstawowej w 
Zebrzydowicach 33 000,00 
Projekt modernizacji basenu 100 000,00 
Modernizacja pomieszczeń kuchennych w Szkole Podstawowej w 
Zebrzydowicach 40 000,00 
Modernizacja dachu w Szkole Podstawowej w Zebrzydowicach 300 000,00 
Modernizacja schodów p.poż od strony placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Kończycach Małych 38 000,00 
Projekt i budowa altany edukacyjnej przy Szkole Podstawowej w 
Zebrzydowicach 100 000,00 
Projekt i budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej 
w Marklowicach Górnych 1 100 000,00 

 

Projekt i budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w 
Marklowicach Górnych 246 000,00 

80104 Przedszkola 80 000,00 

 

 Modernizacja pomieszczeń kuchennych GPP Zebrzydowice o 
Kaczyce 80 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 1605



855 RODZINA 1 598 538,81 
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 598 538,81   Projekt AKTYWNY MALUCH 1 598 538,81 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 727 000,00 
90003 Oczyszczanie miast i wsi 270 000,00 

GPSZOK - projekt 120 000,00 

 

Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska - dotacje na 
zadania inwestycyjne dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na 
dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków – biologicznych, przydomowych przepompowni ścieków, 
szczelnych zbiorników bezodpływowych oraz indywidualnych 
przyłączy wodociągowych i przyłączy sieci kanalizacji sanitarnej 

150 000,00 

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 120 000,00 

 

Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska - dotacje na 
zadania inwestycyjne dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na 
dofinansowanie kosztów wymiany istniejących źródeł ciepła na nowe 
wysokosprawne jednostki w ramach Programu Ograniczenia Niskiej 
Emisji na terenie Gminy Zebrzydowice 

120 000,00 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 
 Budowa oświetlenia w gminie 200 000,00 
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000,00 

 
Realizacja zadania w zakresie ochrony środowiska - dotacje na 
zadania inwestycyjne dla mieszkańców Gminy Zebrzydowice na 
usuwanie i utylizację azbestu w oparciu o Uchwałę RG 
Zebrzydowice 

20 000,00 

90095 Pozostała działalność 2 117 000,00 
Projekt "Zielona Ścieżka wzdłuż Piotrówki" - dotacja celowa dla 
GZWIK 357 000,00 
Projekt budowy toalet publicznych w centrum Zebrzydowic 60 000,00 
Zagospodarowanie terenu pogórniczego w Kaczycach 200 000,00 

 

 
Eko - strefy - zagospodarowanie terenów poprzemysłowych w 
Zebrzydowicach, w Gminie Zebrzydowice 1 500 000,00 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 693 700,00 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 343 000,00 

Projekt modernizacji Sali Domu Ludowego wraz z toaletami 80 000,00 
Opracowanie dokumentacji technicznej pomieszczeń zespołu 
zamkowo - parkowego w Kończycach Małych 235 000,00  
Modernizacja dachu nad salą widowiskową w Zebrzydowicach 28 000,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 120 700,00 
 Renowacja zabytkowych organów kościelnych w Kościele p.w. NMP 

w Zebrzydowicach 120 700,00 
92195 Pozostała działalność 230 000,00 

Ocalić od niepamięci 100 000,00 
Renowacja drewnianego dźwigaru w amfiteatrze w Zebrzydowicach 30 000,00 

 

 
Stworzenie Strefy Lokalnej Kultury i Tradycji 100 000,00 

926 KULTURA FIZYCZNA 213 000,00 
92695 Pozostała działalność 213 000,00 

Modernizacja połaci dachowej na budynku sportowym w 
Zebrzydowicach 40 000,00 
Wykonanie nawierzchni placu zabaw w Kończycach Małych 33 000,00 

  
Skatepark modułowy w Kończycach Małych - realizacja 140 000,00 

Razem: 24 450 364,57 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 1605



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IX/77/2025 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Dochody oraz wydatki realizowane ze środków Funduszu Pomocy w 2025 r. 

Dział Rozdz. Nazwa Plan 
1 2 3 4 

DOCHODY 
758 Różne rozliczenia 29 441,00 

75814 Różne rozliczenia finansowe 29 441,00 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, w tym: 29 441,00   
edukacja dzieci z Ukrainy (art. 5) 29 441,00 

852 Pomoc społeczna 2 719,00 
85295 Pozostała działalność 2 719,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, w tym: 2 719,00 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży (art. 29) 521,00 
zasiłek stały (art. 30) 2 016,00   
opłacenie składki zdrowotnej określonej w przepisach o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych dla obywateli 
Ukrainy (art. 53) 

182,00 

855 Rodzina 248,00 
85595 Pozostała działalność 248,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, w tym: 248,00   
świadczenia rodzinne (art. 26) 248,00 

Razem: 32 408,00 
WYDATKI 
801 Oświata i wychowanie 29 441,00 

80195 Pozostała działalność 29 441,00   wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 441,00 
852 Pomoc społeczna 2 719,00 

85295 Pozostała działalność 2 719,00   świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 719,00 
855 Rodzina 248,00 

85595 Pozostała działalność 248,00   świadczenia na rzecz osób fizycznych 248,00 
Razem: 32 408,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 1605


	UCHWAŁA NR IX/77/2025 RADY GMINY ZEBRZYDOWICE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3
	lit. b w § 3 ust. 3
	lit. c w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4
	lit. c w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 5


	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8

		2025-03-07T07:43:55+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




